це мали бути не лише начальники військових гарнізонів ратних людей, а й представники царської адміністрації, наділені певними розпорядчими функціями стосовно місцевого, некозацького населення — “...жилицьких всяких людей учнут оберегать, а в обиду никому не дадут и *расправу учнут чинить добрую* (виділено нами. — В. Г.)”⁶⁷. Про наміри уряду російського царя говорилося і в новій інструкції кийвським воєводам, надісланій з Москви 19 (29) квітня 1656 р.⁶⁸ Крім того, суттєво ускладнювали стосунки сторін і ті непорозуміння, що не раз виникали на білоруських землях і частота повторюваності яких визначала становлення певної політичної тенденції.